
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ *АЙЛАУ 

КОМИССИЯ*Ы 
_____________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 10 » сентября 2019 года       № 101/1329-4 
с. Раевский 

 

Об установлении результатов выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан двадцать восьмого (четвертого) созыва 
 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах,  на основании  первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков с №820 по №868 об итогах 

голосования  по одномандатным и многомандатным  избирательным округам 

территориальная  избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский  район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/201-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, решила: 

 1. Признать выборы депутатов Советов сельских поселений  

Абдрашитовский сельсовет, Аксеновский сельсовет, Воздвиженский 

сельсовет, Гайниямакский сельсовет, Зеленоклиновский сельсовет, 

Ибраевский сельсовет, Казанский сельсовет, Кармышевский сельсовет, 

Кипчак-Аскаровский сельсовет, Кызыльский сельсовет, Мендяновский 

сельсовет, Нигматуллинский сельсовет, Нижнеаврюзовский сельсовет, 

Никифаровский сельсовет, Раевский сельсовет, Слаковский сельсовет, 

Ташлинский сельсовет, Трунтаишевский сельсовет, Чебенлинский сельсовет, 

Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район 



Республики Башкортостан по 166 одномандатным и 7 многомандатным 

избирательным округам состоявшимися и действительными.  

 2. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения  

Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва избраны:  

по одномандатному  избирательному  округу  №1  -  Ханнанов Венер 

Ильдарович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Сахаутдинов Расуль 

Наилевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Фахретдинов Ильгиз 

Дамирович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Сулейманова Алия 

Раисовна, 

по одномандатному  избирательному  округу   №5 - Сагитдинова Рузалия 

Мажитовна по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Асфина Зиля 

Ягафаровна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Ибрагимова Насима 

Камилевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Ахметгареев Тахир 

Муслимович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Дымов Александр 

Евгеньевич, 

по одномандатному  избирательному  округу №10 - Галиахметова Гузель 

Римовна. 

3. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Аксеновский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Акимбетов Алек 

Жавитович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Ахметов Айрат 

Маратович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Зинатулина Надежда 

Петровна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Шайдуллин Равиль 

Ринатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Абдулвалеев Ришат 

Рифмильевич, 

по пятимандатному избирательному округу  №6 - Дунин Анатолий Петрович,  

Мигранова Венера Иршатовна, Петров Андриян Ипатьевич, Сафина Лилия 

Рауфовна, Сидоров Дмитрий Алексеевич. 

 

4. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Шафеев Ильдус 

Ильдарович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Загретдинова Зилия 

Минетдиновна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Айдиконис Валентина 

Герасимовна,  

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Мазитов Файм Наилович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Павлова Люция 

Исламовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Митрофанов Евгений 

Иванович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Коробкина Фануза 

Дамировна, 

по одномандатному  избирательному  округу №8 - Валиуллин Артур 

Миниясович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Осипова Резеда 

Фанировна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Файзуллин Руслан 

Уралович. 

 

5. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Хабибуллина Танслу 

Фатыховна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Зарипов Ринат 

Минигалиевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Саббахов Фанис 

Гилмуллович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Давлетшин Ильвир 

Мидхатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Султанова Найря 

Фанзиловна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Кашаева Гульнара 

Аделгареевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Усманов Алик 

Ильфатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Давлетшин Ривал 

Мидхатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Султанов Редик 

Минигалеевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 -  Салахова Эльвина 

Закариевна. 

 



6. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу   №1 - Яппаров Карим 

Галимович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Валитова Рида 

Тимерхановна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Сахибгареева Зульфира 

Галимовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Бессарабова Гузель 

Фануровна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Бадыров Ильдар 

Габдуллович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Ишаев Айдар 

Тимерханович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Гайнуллин Таврис 

Галимулович. 

 

7. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу   №1 - Гатауллин Рауф 

Ханифович, 

по одномандатному  избирательному  округу   №2 - Сафина Гульсара 

Хадиевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Махмутова Римма 

Анваровна, 

по одномандатному  избирательному  округу   №4 - Еникеев Рафис 

Рашитович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Арсланов Азамат 

Фанурович, 

по одномандатному  избирательному  округу   №6 - Шафиков Азат 

Мухаметганеевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Файзуллина Сумбуль 

Халиулловна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Шафикова Салия 

Салимгареевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Махмутов Артур 

Сабирович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Петер Константин 

Николаевич. 

 

8. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу   №1 - Галимов Рауф Раянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Зиязтдинов Ильвир 

Мидхатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Ульмаскулова Зульфия 

Рауфовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Ермалаева Любовь 

Николаевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Ситдикова Минигуль 

Шайхуллиновна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Фазлыев Малик 

Сафуанович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Байшова Регина 

Рафисовна, 



по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Шарипов Руслан 

Галимарданович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Султанова Альфия 

Минуловна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Юмагузин Виль 

Фанисович. 

 

9. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Абдрахманова Марзия 

Навиловна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Ахтямов Илдар 

Нагимьянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Ахметов Айтуган 

Равилевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Аглиуллина Тансулпан 

Баязитовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Каримов Тимерьян 

Мухаматкаримович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Гайнуллин Ильдар 

Мунирович, 

по четырехмандатному избирательному округу  №7 -  Каримов Ильвир 

Ильясович,  Музыченко Александр Ильич, Муллагалиева Альмира 

Салаватовна,  Шакуров Дауыт Уралович. 

 

10. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан двадцать  восьмого  созыва избраны: 



по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Юсупова Гузалия 

Талгатовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Низамов Халил 

Нигаметбаевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Юсупов Альфарит 

Сабирьянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Киреев Айнур 

Алтынкужиевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Ахметов Ильгам 

Закуанович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Галимуллин Рашит 

Галеевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Имангулова Мининур 

Муллагалиевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Самигуллина Гульнара 

Загитовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Хайбрахманова Гульсина 

Римовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Косенко Альфия 

Тимерьяновна. 

 

11. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Шигабутдинов Марат 

Раисович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Лебедкова Ольга 

Николаевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Сарвартдинова Клара 

Зуфаровна, 



по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Бадыров Азамат 

Ильясович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Искандаров Рамиль 

Фанисович, 

по пятимандатному избирательному округу  №6 - Басырова Земфира 

Ахатовна, Савенкова Гузель Рамилевна,  Садыкова Гулназ Рифовна,  

Султанова Оксана Владимировна, Устивицкая Ксения Вячеславовна. 

 

12. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Валиуллин Раиль 

Рамилевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Ситдиков Ридаль 

Раилович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Асадуллин Радик 

Минуллович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Мирсаитов Рамил 

Мидхатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Сулейманов Эльвир 

Фуарисович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Хашимов Айрат 

Ширгатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Галеев Азат Зайтнурович. 

 

13. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Ахметов Шамиль 

Минисламович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Фахрисламова Таньзиля 

Ахтямовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Шайбакова Лариса 

Рифхановна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Арсланова Лира 

Лироновна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Нагимов Ильшат 

Назирович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Чегадаева Жамила 

Альбертовна, 

по четырехмандатному  избирательному  округу  №7 - Нестеренко Галина 

Николаевна, Нестеренко Зульфия Муслимовна, Тарасов Игорь Анатольевич, 

Фазлыев Рамиль Мунирович. 

 

14. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Зарипов Рифкат 

Рауфович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Гизатуллина Земфира 

Ришатовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Хасанова Гульнур 

Радиковна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Саяхова Гульназ 

Табрисовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Ихсанов Ингель 

Рашитович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Файрушин Рамзил 

Рашитович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Гиззатуллин Алик 

Шаймухаметович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Ибрагимова Лилия 

Фанисовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Нугуманова Земфира 

Маратовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Линник Раушания 

Ромазановна. 

 

15. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Никифаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать  восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Мухитова Гульшат 

Рахимзяновна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Залилова Лиана 

Флюровна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Бикмурзин Илнур 

Марварович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Тазиев Ильгиз Зуфарович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Гарипова Гульназ 

Асгатовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Валиев Марк Вилевич,  

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Шаяхметов Фанур 

Ханифович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Галлямов Рустам 

Раисович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Хазиев Дамир 

Тимерханович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Хасанов Гайса 

Мавлютович. 



 

16. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Латыпов Фарит 

Султанович, 

по четырехмандатному  избирательному  округу  №2 - Абдулов Венер 

Ринатович, Исанбаев Ахнаф Ханифович,  Кравченко Марина Владимировна, 

Шарипова Ляйсан Альбертовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Зиангирова Регина 

Владимировна, 

по пятимандатному избирательному  округу  №4 - Давлетшин  Юлай 

Салаватович, Еникеев Камиль Булатович, Нагаев Алик Флюрович, Тимасов 

Михаил Анатольевич, Хабибуллин Ильдар Хайдарович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 -  Рыбченко Алёна 

Викторовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Стретинский Иван 

Александрович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Калимуллин Ринат 

Идханович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Муллагалиев Азамат 

Табрисович. 

 

17. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Слаковский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Шандинова Рита 

Иршатовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Гибадуллина Альбина 

Фарагатовна, 



по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Нугуманов Радик 

Рахимзянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Шарафутдинов Ильгиз 

Галимзянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Хайруллина Ильзида 

Ильдусовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Мухтасимов Марс 

Мазитович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Хисматуллина Резеда 

Вазировна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Габдрахманова Зульфия 

Мухарамовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Хафизов Фануз 

Минигалиевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Зиннатуллин Ринат 

Ильдусович. 

 

18. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Мурзин Айнур 

Фаритович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Валиахметов Фанис 

Исламуратович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Галиуллин Артур 

Сафуанович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Низамов Ирек Рауфович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Байбулатова Эльвира 

Фаиловна, 



по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Галимов Марат 

Тимербулатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Мавлияров  Ирек  

Раисович. 

 

19. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Гареев Азат Султанович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Файзуллин Марс 

Масгутович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Ганиев Рустям 

Масгутович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Халиуллин Аяз 

Аухатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Фархшатова Регина 

Мавлетзяновна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Гимаев Илдар Асгатович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Джапарова Лилия 

Нурисламовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Ахмадуллина Вилена 

Тимергалиевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Газизова Рита Римовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Ахмадуллина Альфира 

Минулловна. 

 

20. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избраны: 



по одномандатному  избирательному  округу  №1 Гимранова Зимфира 

Зуфаровна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Булатов Мидхат 

Рахимянович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Сафин Даян Райфинович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Зарипова Фаягуль 

Рифовна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №5 - Минибаева Гульназ 

Галиевна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Минигалеев Владик 

Рафикович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Валиахметов Мусавир 

Арсланович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №8 - Гайнуллин Риф 

Фанурович, 

по одномандатному  избирательному  округу  №9 - Сайранова Сажида 

Мардановна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №10 - Садыков Ильфир 

Альфритович. 

 

21. Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва избраны: 

по одномандатному  избирательному  округу  №1 - Матвеев Сергей 

Николаевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №2 - Латыпов Рафик 

Валерьевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №3 - Хамидуллин Рамзиль 

Шамсунович, 



по одномандатному  избирательному  округу  №4 - Мухтарова Гульназ 

Фанзиловна, 

по одномандатному  избирательному  округу   №5 - Усманов Шамиль 

Набильевич, 

по одномандатному  избирательному  округу  №6 - Мухамадеева Динара 

Рафаиловна, 

по одномандатному  избирательному  округу  №7 - Фатхлисламов Заит 

Рафаилевич, 

по трехмандатному  избирательному  округу  №8 - Гумеров Равис 

Марданович, Павлов Алексей Сергеевич, Султанов Руслан Рифгатович. 

 

 22. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан и на стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

23.  Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газете «Альшеевские вести». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии       Р.Т. Шафикова 

 

И.о. секретаря 

территориальной избирательной  

комиссии       Н.А. Бибаева 
 

 

 

 

 

 


